
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 57 del 03-03-2012  -  pag. 1  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
COMUNE DI BRISIGHELLA 

Provincia di Ravenna 

 
 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 57 del 03-03-2012 
 
 
Oggetto: 
Approvazione albo dei beneficiari di provvidenze economiche anno 2011 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal .........................al....................................... 
 
 
 Il Responsabile Settore U.R.P. 
 f.to (Loretta Masi) 
 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 57 del 03-03-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  

SERVIZI ALLA PERSONA E RISORSE LOCALI 
 
 

Visto l’art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118 “Regolamento recante norme per la 
semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze 
di natura economica, a norma dell’art. 20, comma 8 della legge 15 marzo 1997 n. 59”; 
Vista la DCC n. 115 del 27.11.2000 “Regolamento generale per la concessione del 
patrocinio e per l’erogazione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 
privati”; 

Vista la DCC n. 12 del 30.01.2001 “Deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 
27.11.2000. Integrazione e modifica a seguito delle osservazioni del CO.RE.CO.”; 
Visto il Provvedimento del 19 aprile 2007 del Garante per la protezione dei dati Personali 
“ Linee guida in materia di trattamento di dati personali per finalità di pubblicazione e 
diffusione di atti e documenti di enti locali”; 
Vista la circolare della presidenza del Consiglio dei Ministri n. UCA / XXII.88 del 19 
giugno 1992, concernente l’istituzione degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica”; 

Considerato che ai sensi del sopracitato art. 1 si è provveduto all’istituzione del suddetto 
albo per le provvidenze economiche relative all’esercizio 2011, secondo le risultanze di cui 
in allegato; 
Reso noto che l’Area Funzionale Servizi alla Persona e Risorse Locali renderà possibile la 
consultazione dell’Albo ad ogni cittadino, nonché l’accesso gratuito a chi ne farà richiesta; 

DETERMINA 
 

di approvare l’albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica del Comune di 
Brisighella per l’anno 2011, ai sensi dell’art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118, come da 
allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Dott. Stefano Casanova) 

 
 
 
 
 
 
 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 57 del 03-03-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
ALBO BENEFICIARI CONTRIBUTI EROGATI NEL 2011 

    

Centro Volontari Brisighella 4.500,00 Det. 33 del 03.03.2011  

Centro Volontari Brisighella 4.500,00 Det. 189 del 21.07.2011  

Circolo ANSPI  Fognano 500,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Circolo ANSPI  Brisighella 400,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Associazione AVIS Brisighella 300,00 Det. 290 del 21.10.2011  

Assoc. "Collegium Musicum 
Classense" - Ravenna 

1.000,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Assoc. "Tamburi Medioevali di 
Brisighella" 

400,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Assoc. "C'era una volta il ricamo" 400,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Assoc. "La memoria storica di 
Brisighella - I Naldi - Gli Spada" 

300,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Assoc. Folkloristica "Banda del 
Passatore" 

1.000,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Assoc. ANPI Brisighella 400,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Istituto Storico della Resistenza di 
Ravenna 

1.707,50 Det. 301 del 28.10.2011  

Associazione Onda Sonora 2.500,00 Det. 12 del 25.01.2011  

Associazione Peter Pan 3.000,00 Det. 216 del 26.08.2011  

Assoc. "DanzArte" - Brisighella 800,00 Det. 292 del 21.10.2011  

Comune di Faenza – Ufficio Servizi 
Sociali Associati 

199.931,35 Det. 323 del 16.11.2011  

ASP "Solidarietà Insieme" 
Castelbolognese 

86.747,62 Det. 23 del 15.02.2011  

Unione dei Comuni di Brisighella, 
Casola Valsenio e Riolo Terme 

10.192,00 Det. 226 del 01.09.2011  

Unione dei Comuni di Brisighella, 
Casola Valsenio e Riolo Terme 
(assistenza zooiatrica) 

2.467,63 Det. 231 del 01.09.2011  

Unione dei Comuni di Brisighella, 
Casola Valsenio e Riolo Terme 
(servizio viabilità) 

53.686,00 Det. 275 del 13.10.2011  

Unione dei Comuni di Brisighella, 
Casola Valsenio e Riolo Terme 
(servizio viabilità) 

19.673,20 Det. 276 del 13.10.2011  

Società di Area "Terre di Faenza" 4.000,00 Det. 375 del 09.12.2011  

Società di Area "Terre di Faenza" 2.000,00 Det. 377 del 09.12.2011  

AMBRA - Agenzia Mobilità Bacino 
Ravenna 

1.594,20 Det. 227 del 01.09.2011  

Coordinamento Provinciale enti di 
Servizio Civile 

500,00 Det. 232 del 01.09.2011  



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 57 del 03-03-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

Congregazione Suore Domenicane 
SS. Sacramento - Fognano 

5.000,00 Det. 304 del 31.10.2011  

Farmacia Ghinelli 41,32 Det. 229 del 01.09.2011  

Farmacia Ottaviani 41,32 Det. 229 del 01.09.2011  

Farmacia Usvelli 41,32 Det. 229 del 01.09.2011  

Dott. Naldi Antonio (ambulatorio San 
Cassiano) 

2.000,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Polisportiva San Cassiano (rimborso 
pulizie ambulatorio San Cassiano) 

400,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Polisportiva San Cassiano 3.098,40 Det. 3 del 11.01.2011  

Polisportiva San Cassiano 3.098,40 Det. 439 del 29.12.2011  

Polisportiva San Cassiano 1.500,00 DGC 134 del 21.12.2011  

Dott. ssa Ghetti  Giuliana 
(ambulatorio Montefortino) 

600,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Centro Sociale Villa Vezzano 
(ambulatorio Villa Vezzano) 

900,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Centro Sociale Villa Vezzano 
(ambulatorio Villa Vezzano) 

350,00 Det. 290 del 21.10.2011  

Centro Sociale "M. Guaducci" 
Zattaglia (ambulatorio Zattaglia) 

700,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Centro Sociale "M. Guaducci" 
Zattaglia (ambulatorio Zattaglia) 

350,00 Det. 290 del 21.10.2011  

Centro Sociale "M. Guaducci" 
Zattaglia (ambulatorio Zattaglia) 

150,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Associazione Sportiva San Martino in 
Gattara (ambulatorio) 

1.300,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Associazione Sportiva San Martino in 
Gattara  

3.717,60 Det. 277 del 13.10.2011  

Dott. ssa Ruberto Eleonora 
(ambulatorio di Strada Casale) 

450,00 Det. 233 del 01.09.2011  

Gruppo Astrofili Antares  Cotignola 300,00 Det. 292 del 21.10.2011  

ENPA Ravenna 800,00 DGC 110 del 22.11.2011  

CSEN - Centro Sportivo Educativo 
Nazionale 
 

2.000,00 Det. 267 del 04.10.2011  

Istituto Comprensivo Brisighella 12.000,00 Det. 82 del 13.04.2011  

Istituto Comprensivo                    "M. 
Valgimigli" di Mezzano (RA) 

876,00 Det. 219 del 30.08.2011  

Centro Prov.le di Formazione Prof.le 
Scuola Arti e mestieri "Angelo 
Pescarini" - Bagnacavallo 

2.329,94 Det. 224 del 01.09.2011  



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 57 del 03-03-2012  -  pag. 5  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

Parrocchia S. Giovanni Battista in 
Ottavo 

5.000,00 Det. 251 del 15.09.2011  

Parrocchia S. Michele Arcangelo 10.512,11 Det. 372 del 07.12.2011  

Parrocchia S. Michele Arcangelo 15.500,00 Det. 435 del 28.12.2011  

Associazione culturale TERRA 2.000,00 Det. 123 del 13.05.2011  

Associazione Pro Loco Brisighella 1.000,00 Det. 65 del 04.04.2011  

Associazione Pro Loco Brisighella 460,00 Det. 29 del 24.02.2011  

Associazione Pro Loco Brisighella 3.000,00 DGC 133 del 21.12.2011  

Società "Brisighella Medioevale" 5.250,00 Det. 70 del 07.04.2011  

Consorzio di gestione del parco della 
vena del gesso Romagnola 

15.000,00 Det. 222 del 31.08.2011  

Centro Residenziale Cà Malanca 520,00 Det. 228 del 01.09.2011  

Soc. Sportiva Val Lamone Volley 1.500,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Assoc. Bocciofila "G. Tasselli" 250,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Reno Bike Racing - Castelbolognese    

ASD Pesca Sportiva "Val D'Amone" 200,00 Det. 291 del 21.10.2011  

ASD Tennis Club  Brisighella 200,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Judo Club Brisighella 200,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Moto Club “I Bradipi” 300,00 Det. 291 del 21.10.2011  

Basket 3 colli Brisighella 300,00 Det. 291 del 21.10.2011  

B. R. (bolletta Hera) 290,14 Det. 118 del 10.05.2011  

S. H. (bolletta Hera) 187,70 Det. 132 del 25.05.2011  

Z. M. (bolletta Hera) 224,36 Det. 133 del 25.05.2011  

P. R. (contributo straordinario) 300,00 Det. 182 del 18.07.2011  

V. E. (bolletta Hera) 101,00 Det. 217 del 27.08.2011  

M. R. (bolletta Hera) 197,64 Det. 269 del 05.10.2011  

B. E. (bolletta Hera) 140,00 Det. 317 del 10.11.2011  

I. M. (bolletta Hera) 101,00 Det. 317 del 10.11.2011  

E. G. (bolletta Hera) 70,00 Det. 317 del 10.11.2011  

A.A.B. (bolletta Hera) 60,00 Det. 317 del 10.11.2011  

P.L. (bolletta Hera) 101,00 Det. 317 del 10.11.2011  

C. A. (bolletta Hera) 272,04 Det. 374 del 09.12.2011  

V. E. (bolletta Hera) 171,50 Det. 374 del 09.12.2011  

H. S. M. (bolletta Hera) 88,00 Det. 374 del 09.12.2011  

E. S. S. (bolletta Hera) 157,62 Det. 374 del 09.12.2011  

G. V. (bolletta Hera) 117,00 Det. 385 del 13.12.2011  

D. V. (bolletta Hera) 97,00 Det. 385 del 13.12.2011  

T. H. (bolletta Hera) 60,00 Det. 385 del 13.12.2011  

H. S. M. (bolletta Hera) 62,00 Det. 385 del 13.12.2011  

A. B. (contributo straordinario) 300,00 Det. 399 del 17.12.2011  

Beneficiari vari (rimborso libri di 
testo) 

8.037,68 Det. 89 del 20.04.2011  

Beneficiari vari (rimborsi kilometrici) 12.546,00 Det. 183 del 18.07.2011  



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 57 del 03-03-2012  -  pag. 6  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

Beneficiari vari (campagna calore 
pulito) 

1.123,95 Det. 355 del 30.11.2011  

Beneficiari vari (fondo affitto) 22.473,00 Det. 357 del 01.12.2011  

Beneficiari vari (eliminazione 
barriere architettoniche) 

7.194,35 Det. 378 del 10.12.2011  

Arch. Cantagalli  Maura 1.800,00 Det. 7 del 20.01.2011  

Geom. Alberani  Mario 1.200,00 Det. 7 del 20.01.2011  

Dott.  Cantoni  Andrea 1.200,00 Det. 7 del 20.01.2011  

Dott. Benini  Giuseppe 1.200,00 Det. 7 del 20.01.2011  

Ing. Campoli  Marco 1.200,00 Det. 7 del 20.01.2011  

    

                           TOTALE 560.208,89   

    

    

 
 
 

  


